PHÒNG GD & ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG THCS PHƯƠNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phương Nam, ngày  08  tháng 12 năm 2021

CÔNG KHAI

CÁC KHOẢN THU ĐẦU NĂM HỌC 2021 - 2022

 Căn cứ Công văn số 3025/HD-SGDĐT tỉnh Quảng Ninh, ngày 22 tháng 10

năm 2021 về việc Triển khai thực hiện Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày

27/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên

công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

Công văn hướng dẫn số 1198/PGD&ĐT ngày 25/10/2021 của Phòng GD&ĐT Uông

Bí Vv hướng dẫn thực hiện các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong

cá cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập năm học 2021 – 2022;

Căn cứ Cv số 3158/UBND-GD ngày 12/11/2021 của UBND Thành phố Uông

Bí Vv thẩm định kế hoạch và mức thu, chi các khoản thu dịch vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục năm học 2021 - 2022

Căn cứ biên bản cuộc họp phụ huynh đầu năm của các lớp vào ngày

31/10/2021

 Trường THCS Phương Nam công khai các khoản thu của năm học 2021 - 2022

như sau:

1. KHOẢN THU THEO QUI ĐỊNH:

 - Tiền học phí: Không thu

 - Tiền BHYT:

Mức thu:  4,5% x 1.490.000 đ x 1tháng x 70% = 46.935 đồng/tháng/HS

Thu 12 tháng: 46.935  đồng/tháng/HS x 12 = 563.220đồng

HS thuộc hộ nông, lâm, ngư nghiệp: Thu 12 tháng: 160.920 đồng

2. KHOẢN THU THỎA THUẬN:

 - Tiền nước uống:  7.000 đ /HS/tháng

 - Tiền trông giữ phương tiện (Nếu có): 12 000đ/HS/tháng

 - Tiền học Tin học ngoài giờ chính khóa: 280.000/HS/năm học

Ghi chú: Thời gian công khai từ 08/12/2021 đến hết 14/12/2021

        HIỆU TRƯỞNG

        Trần Ngọc Hưng